
  

           TÝDENNÍ PLÁN 38 

            20.5. – 24.5.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Píšu zvlášť 
předložky. 
- Vyjmenuju pět 
nejznámějších 
spojek. 

Předložky. Spojky. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Psaní a ilustrování vlastní knihy. 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Ve cvičeních 
v sešitě píšu 
předložky zvlášť. 
- Vyznačím v textu 
spojky. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Dělím se 
zbytkem. 
- ˇVyřeším 
pavučiny a 
krychlové stavby. 

Krychlové stavby. Pavučiny. Dělení se zbytkem. 
Pracovní sešit str. 37-39. Učebnice str. 97-101. 
Matematické hry a aktivity, pracovní listy… 

 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 

- Vyřeším správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 
- Napíšu správně 
desetiminutovku. 

Anglický jazyk 
- Své znalosti 
z lekce „Zvířata“ si 
ověřím v testu. 

Animals.  

V úterý - test UNIT 7 Animals. 

 
Pozn. Prolistujte si doma sešit. Pokud si ještě nejste jistí, jak se slovíčka píšou, zkuste vyplnit ně-
která cvičení, která vám zatím chybí. 

 

Náš svět 
- Vyjmenuju 
planety naší 
sluneční 
soustavy. 

Vesmír – dokončení tématu v centrech aktivit. Pracuji aktivně a 
pozorně, splním 
všechny úkoly co 
nejlépe. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče,  
     v úterý 21.5. se v 9:00 budeme společně fotit (pokud bude nepříznivé počasí, termín operativně posuneme, neboť 
focení bude probíhat venku). Společná fotka 15x23 cm bude stát 45 Kč, odebírají si ji všichni, kdo na fotce jsou 
(případné výjimky a nemocní dle domluvy). Bude možné se domluvit na skupinkách (v rámci třídy), skupinové foto 
bude menší - 13x18 cm za 30 Kč. Kolik dětí na fotce bude, tolik se jich vytiskne a všichni si ji pak musí koupit. Pokud 
bude někdo chtít vyfotit sám, musí si pak odebrat minimálně 2 tyto své fotografie. Tabulku skupinek máte 
nasdílenou v Edookitu, lze editovat do úterního rána (cca v 8:00 stáhnu aktuální verzi). Placení fotograafií může 
probíhat klidně už teď, abychom měli vše vybrané, jakmile fotky přijdou hotové. 
     Ve čtvrtek 23.5. se jednu vyučovací hodinu zúčastníme promítání filmu (a s tím spojenou drobnou aktivitu) 
z festivalu Jeden svět. 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3


     V pondělí 27.5. proběhne 1.-2. hodinu Férová snídaně. Ještě se budeme s dětmi domlouvat během týdne, kdo 
co donese. Na tento den jsme také předběžně domluvení se školkami – od dětí vzešel návrh, že mají chuť pro školky 
nachystat nějakou akci (stanoviště sportovní tvořivá atd.). I na tom budeme ještě pracovat během týdne, takže 
bližší podstatné informace nejspíš pošlu za týden, až vše nějak zpracujeme. 
     V pátek 31.5. pojedeme do Tišnova na taneční pohádku „Popelka“. Nacvičují ji žáci ZUŠ Tišnov a vystupují i 
někteří z naší třídy. 
     Nejspíš v pondělí a v úterý 10.6. a 11.6. si napíšeme poslední velké písemky z ČJ a M – ještě upřesním. 
     V úterý 18.6. pojedeme na celodenní výlet do Bongo Brno. Podrobnosti zašlu v anketě, předběžně bude odjezd 
v 8:08 z Deblína a návrat v 15:00. Cena vstupného je 270 Kč, jízdenka na 6 zón 2 x 28 Kč – celkem tedy 326 Kč, 
pokud budete již nyní chtít posílat částku pro své dítě. 
                Děkuji a přeji příjemné květnové dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


